
GIROS METAXA 
Giros in Metaxasauce I Gratinierter
Käse  
Wahlweise mit Pommes oder
Tomatenreis I Salat
 
LAMMFILET 
Rosmarinkartoffeln I 
Mediterranes Gemüse I Kräuterbutter
Pfeffersauce I Salat

HÄHNCHENBRUSTFILET
Wahlweise mit Pommes oder
Tomatenreis Kräuterbutter I Tzatziki I
Salat 

BIFTEKI 
Hacksteak I Gefüllt mit Feta und
Tomaten 
Wahlweise mit Pommes oder
Tomatenreis I Tzatziki I Salat 

RUMPSTEAK 
Pommes I Salat I Kräuterbutter
Pfeffersauce

SCHWEINEFILETMEDAILLONS 

Sahnesauce I Champignons I

Wahlweise mit Pommes oder

Tomatenreis I Salat

HELLAS-PLATTE

Giros I Souvlaki I Suzukakia I

Hähnchenbrustfilet I Wahlweise mit

Pommes oder Tomatenreis I Salat

GARNELEN PASTA

Linguini I Tomatensahnesauce I Roma

Tomate I Salat

DELPHI-AUFLΑUF

Lasagne I Gefüllt mit Spinat und Feta I 

Tomatensahnesauce I Gratinierter Käse

BEILAGEN 

POMMES    

TOMATENREIS    

MEDITERRANES GEMÜSE  

ROSMARINKARTOFFELN

HAUSGEMACHTES BROT

DELPHI´S AIOLI CREME

KLEINER BEILAGENSALAT 

SAUCEN 

KRÄUTERBUTTER

STEAKSAUCE 

METAXASAUCE

PFEFFERSAUCE 

BEILAGEN & SAUCEN

VORSPEISEN

TZATZIKi       
Joghurt I Knoblauch I Gurke I Dill     
    

TIROKAFTERI - DELPHI SIGNATURE                  
Frisch am Tisch angerührt I  Feta Creme I Chilischote 

SAGANAKI
Feta I paniert I gebraten 

FETA GEGRILLT
Olivenöl I Tomaten I Zwiebeln 

GEGRILLTE PEPERONI 
Knoblauch I Olivenöl 

GARNELEN 
In Knoblauchöl I Oliven I Peperoni 

KNUSPRIGE AUBERGINEN 
Gebraten I Tzatziki
 

KNUSPRIGE ZUCCHINI 
Gebraten I Tzatziki

OKTOPUS
Gegrillt I Olivenöl I Balsamico-Essig I Knoblauch 

Menu
LACHSFILET

Kartoffelpürree I Orangensauce I

Mediterranes Gemüse  

JUMBO GARNELEN       

5 Stk. I Gegrillt I Rosmarinkartoffeln I

Mediterranes Gemüse I Salat

TOM & JERRY       

Hausgemachtes Giros mit Pommes

MICKEY MOUSE    

Hähnchenbrustfilet mit Pommes

NEMO   

Rigatoni in Sahnesauce

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE 

HAUPTGÄNGE

6

6

9,50

9,50

7,50

14

9,50

9,50

16

ENTENBRUST
Kartoffelpürree I Rotkohl I 

Orangensauce I Salat

DELPHI PLATTE FÜR 2 PERSONEN
Giros I Suzukaki I Souvlaki I
Hähnchenbrustfilet I Lammhüftsteak I
Pommes I Tomatenreis I Tzatziki I
Metaxasauce I Salat
+ Je weitere Person 

DESSERT

WAFFELN “DELPHI STYLE”

Hausgemachte Waffeln I Nutella I

Lotus Kekse I Puderzucker I Beeren
   

LOUKOUMADES

Hausgemachte Teigbällchen I Honig I

Zimt I Vanilleeis       
    

SCHOKOLADENSOUFFLE

Flüssiger Schokokern I Schokoladensauce

Vanilleeis

PANNA COTTA

Erdbeersauce I Früchte

EISCLOWN

Winter special

25,50

21

34

18,50

29,50

19,50

19,50

29

48

24

22,50

19,50

16,50

8,50

7,50

8

7

4

26,50

4
3,50
4,50

4

2

2

4,50

2,50
2,50

3,50

9,50

9,50

8,50

LILLET BERRY

Lillet Blanc I Wildberry Schweppes

ESPRESSO MARTINI

AbsolutVodka  I  Kahlúa I  Espresso

PORNSTAR MARTINI

Passoa I Maracuja I Vodka  I

Vanille I Limette

APEROL SPRITZ

Aperol I Sekt I Orange

HUGO

Holunderblüte I Sekt I Limette

8

7,50

7,50

8,50

APERITIFS & COCKTAILS

9

3,50

Weißwein: Skouras Cuvée Prestige – aromatisch & elegant.
Flasche          27,50 

Rotwein: Amethystos – fruchtig & harmonisch, ideal zur
Entenbrust.
Flasche          34,50

0,75l

0,75l

WEINEMPFEHLUNGEN



OFFENE WEINE

WEISSWEIN
HAUSWEIN 
Kleoni – Lafkiotis Winery

IMIGLYKOS 
Tsantali – Agios Pavlos

ROTWEIN
HAUSWEIN 
Kleoni - Lafkiotis Winery

IMIGLIKOS 
Tsantali – Agios Pavlos, 

APELIA 
Black Label Kourtakis

ROSÉWEIN
HAUSWEIN 
Tsantali – Agios Pavlos

SOFTS

COCA COLA I COCA COLA
ZERO I SPRITE | FANTA I
MEZZO MIX

GINGER ALE I TONIC
WATER I BITTER LEMON

0,25l 1,0lWASSER

ZAGORI STILL
MAGNUS STILL

ZAGORI MIT KOHLENSÄURE

7

SÄFTE

ORANGENSAFT
APFELSAFT
KIRSCHSAFT
BANANENSAFT
MARACUJASAFT

SAFTSCHORLEN

Alles Säfte auch als         
Schorle möglich

FASSBIER

RATSHERRN PILSENER

ALSTERWASSER

RATSHERRN ROTBIER

FRANZISKANER WEIZENBIER

 

GREEK SPIRITS

PILAVAS OUZO

PILAVAS “ROTER” OUZO

KATSAROS TSIPOURO

KATSAROS TSIPOURO AGED

PILAVAS OUZO AUF EIS

PLOMARI OUZO AUF EIS

KATSAROS TSIPOURO AUF EIS

METAXA 5*

METAXA 7*

METAXA GRANDE FINE

METAXA PRIVATE RESERVE

PILAVAS OUZO

KATSAROS TSIPOURO 

SPIRITS

BAILEYS

AVERNA

AMARETTO DISARONNO

JOHNNIE WALKER RED LABEL

JOHNNIE WALKER BLACK LABEL

ABSOLUT VODKA

GREY GOOSE VODKA

HENNESSY VERY SPECIAL

JÄGERMEISTER

SAMBUCA MOLINARI

GRAPPA

WILLIAMSBIRNE PIRCHER

HELBING KÜMMEL

FRANGELICO

DRINKS 

HENDRICK´S
Thomas Henry Tonic Water I
Gurke I Pfeffer

BOMBAY SAPPHIRE 
Thomas Henry Tonic Water I                         
Limette

ABSOLUT VODKA 
Bitter Lemon I Zitrone

HAVANA 3 JAHRE 
Coca Cola 

JOHNNIE WALKER RED LABEL 
Coca Cola

CAIPIRINHA
Cachaca I Brauner Rohrzucker I Limetten 

FLASCHENBIER

ALKOHOLFREIES BIER

FRANZISKANER  

RATSHERRN 0,0%        

0,75l

0,2l 0,4l 0,2l 0,4l

0,25l 

3,50

3,50 7

3 4,50

4

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

5,50

5,50

5,50

5,50

5,50

3 5

0,3l 0,4l 0,5l

4 5

3,50 4,50

4,50 6

6

MYTHOS 0,33l 4,50

5,50

4

alkoholfrei 0,5l

2cl

2,50

3,50

5

4

4 cl

3

0,2l 0,5l

4 cl

2 cl

7 15

7 15

7 15

157

7 15

7 15

Alle Weine auch als Schorle möglich.

0,33l

2,50

Alle Preise sind in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer angegeben.
Für die Ausweisung der Allergene und Zusatzstoffe informieren Sie uns rechtzeitig über eventuelle Lebensmittelallergien. Gerne beraten wir Sie bei der Wahl Ihrer Speisen.

>> Instagram>> Follow us 

4,50

5

5,50

7,50

9,50

11

5

5

6

6,50

8

6

8,50

8,50

3

4

4

3

3

10,50

9

8

8

8

8,50

15

18

CAFE

CAPPUCCINO

ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO

RONNEFELDT TEA

EARL GREY I FRÜCHTE TEE I PFEFFERMINZE I

KAMILLE I GRÜNER TEE

GRIECHISCHER MOKKA

LATTE MACCHIATO

MILCHKAFFEE

HEISSE SCHOKOLADE

4

4,50

3

4

3

4,50

4

4

Wir danken Ihnen für Ihren BEsuch bei uns und wünschen Ihnen ein wundervolles
Weihnachtsfest sowie einen glücklichen Start ins neue Jahr 2026.

Ihre Familie Iosifidis & das gesamte Delphi-Team

HEISSGETRÄNKE

3,50


