

Menu

APERITIFS & COCKTAILS

LILLET BERRY	8
Lillet Blanc Wildberry Schweppes	
ESPRESSO MARTINI	8,50
AbsolutVodka Kahlúa Espresso	
PORNSTAR MARTINI	9
Passoa Maracuja Vodka Vanille Limette	
APEROL SPRITZ	7,50
Aperol Sekt Orange	
HUGO	7,50
Holunderblüte Sekt Limette	

VORSPEISEN

TZATZIKI	6
Joghurt Knoblauch Gurke Dill	
TIROKAFTERI - DELPHI SIGNATURE	6
Frisch am Tisch angerührt Feta Creme Chilischote	
SAGANAKI	9,50
Feta paniert gebraten	
FETA GEGRILLT	9,50
Olivenöl Tomaten Zwiebeln	
GEGRILLTE PEPPERONI	7,50
Knoblauch Olivenöl	
GARNELEN	14
In Knoblauchöl Oliven Peperoni	
KNUSPRIGE AUBERGINEN	9,50
Gebraten Tzatziki	
KNUSPRIGE ZUCCHINI	9,50
Gebraten Tzatziki	
OKTOPUS	16
Gegrillt Olivenöl Balsamico-Essig Knoblauch	

Winter special

ENTENBRUST
Kartoffelpürree | Rotkohl |
Orangensauce | Salat
26,50

HAUPTGÄNGE

LACHSFILET	25,50
Kartoffelpürree Orangensauce Mediterranes Gemüse	
JUMBO GARNELEN	34
5 Stk. Gegrillt Rosmarinkartoffeln Mediterranes Gemüse Salat	
GIROS METAXA	18,50
Giros in Metaxasauce Gratinerter Käse	
Wahlweise mit Pommes oder Tomatenreis Salat	
LAMMFILET	29,50
Rosmarinkartoffeln Mediterranes Gemüse Kräuterbutter Pfeffersauce Salat	
HÄHNCHENBRUSTFILET	19,50
Wahlweise mit Pommes oder Tomatenreis Kräuterbutter Tzatziki Salat	
BIFTEKI	19,50
Hacksteak Gefüllt mit Feta und Tomaten	
Wahlweise mit Pommes oder Tomatenreis Tzatziki Salat	
RUMPSTEAK	29
Pommes Salat Kräuterbutter Pfeffersauce	
DELPHI PLATTE FÜR 2 PERSONEN	48
Giros Suzukaki Souvlaki Hähnchenbrustfilet Lammhüftsteak Pommes Tomatenreis Tzatziki Metaxasauce Salat	
+ Je weitere Person	24
SCHWEINEFILETMEDAILLONS	22,50
Sahnesauce Champignons Wahlweise mit Pommes oder Tomatenreis Salat	
HELLAS-PLATTE	19,50
Giros Souvlaki Suzukakia Hähnchenbrustfilet Wahlweise mit Pommes oder Tomatenreis Salat	
GARNELEN PASTA	21
Linguini Tomatensahnesauce Roma Tomate Salat	
DELPHI-AUFLAUF	16,50
Lasagne Gefüllt mit Spinat und Feta Tomatensahnesauce Gratinerter Käse	

DESSERT

WAFFELN "DELPHI STYLE"	8,50
Hausgemachte Waffeln Nutella Lotus Kekse Puderzucker Beeren	
LOUKOUMADES	7,50
Hausgemachte Teigbällchen Honig Zimt Vanilleeis	
SCHOKOLADENSOUFFLE	8
Flüssiger Schokokern Schokoladensauce Vanilleeis	
PANNA COTTA	7
Erdbeersauce Früchte	
EISCLOWN	4

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

TOM & JERRY	9,50
Hausgemachtes Giros mit Pommes	

MICKEY MOUSE	9,50
Hähnchenbrustfilet mit Pommes	
NEMO	8,50
Rigatoni in Sahnesauce	

BEILAGEN & SAUCEN

BEILAGEN	
POMMES	4
TOMATENREIS	3,50
MEDITERRANES GEMÜSE	4,50
ROSMARINKARTOFFELN	4
HAUSGEMACHTES BROT	2
DELPHI'S AIOLI CREME	2
KLEINER BEILAGENSALAT	4,50
SAUCEN	
KRÄUTERBUTTER	2,50
STEAKSAUCE	2,50
METAXASAUCE	3,50
PFEFFERSAUCE	3,50

WEINEMPFEHLUNGEN

Weißwein: Skouras Cuvée Prestige – aromatisch & elegant.
Flasche 0,75l 27,50

Rotwein: Amethystos – fruchtig & harmonisch, ideal zur Entenbrust.
Flasche 0,75l 34,50



WASSER	0,25l	1,0l	SOFTS	0,2l	0,4l	SÄFTE	0,2l	0,4l
ZAGORI STILL		7	COCA COLA COCA COLA ZERO SPRITE FANTA MEZZO MIX	3	4,50	ORANGENSAFT	3,50	5,50
MAGNIUS STILL	3,50					APFELSAFT	3,50	5,50
	0,25l	0,75l	GINGER ALE TONIC WATER BITTER LEMON	4		KIRSCHSAFT	3,50	5,50
ZAGORI MIT KOHLENSÄURE	3,50	7				BANANENSAFT	3,50	5,50
						MARACUJASAFT	3,50	5,50
						SAFTSCHORLEN		
						Alles Säfte auch als Schorle möglich	3	5

FASSBIER	0,3l	0,4l	0,5l	HEISSGETRÄNKE		SPIRITS		4 cl
RATSHERRN PILSENER	4	5		CAFE	3,50	BAILEYS		5
ALSTERWASSER	3,50	4,50		CAPPUCCINO	4	AVERNA		5
RATSHERRN ROTBIER	4,50		6	ESPRESSO	3	AMARETTO DISARONNO		6
FRANZISKANER WEIZENBIER			6	DOPPELTER ESPRESSO	4,50	JOHNNIE WALKER RED LABEL		6,50
				RONNEFELDT TEA	4	JOHNNIE WALKER BLACK LABEL		8
				EARL GREY FRÜCHTE TEE PFEFFERMINZE KAMILLE GRÜNER TEE		ABSOLUT VODKA		6
FLASCHENBIER				GRIECHISCHER MOKKA	3	GREY GOOSE VODKA		8,50
MYTHOS 0,33l	4,50			LATTE MACCHIATO	4,50	HENNESSY VERY SPECIAL		8,50
				MILCHKAFFEE	4	JÄGERMEISTER		2 cl
				HEISSE SCHOKOLADE	4	SAMBUCA MOLINARI		3
ALKOHOLFREIES BIER						GRAPPA		4
FRANZISKANER alkoholfrei 0,5l	5,50					WILLIAMS BIRNE PIRCHER		4
RATSHERRN 0,0% 0,33l	4					HELBLING KÜMMEL		3
						FRANGELICO		3
GREEK SPIRITS		2cl		OFFENE WEINE	0,2l	0,5l		
PILAVAS OUZO		2,50		WEISSWEIN			DRINKS	
PILAVAS "ROTER" OUZO		2,50		HAUSWEIN				
KATSAROS TSIPOURO		3,50		Kleoni – Lafkiotis Winery	7	15	HENDRICK'S	10,50
KATSAROS TSIPOURO AGED		5				Thomas Henry Tonic Water Gurke Pfeffer		
		4 cl		ROTWEIN			BOMBAY SAPPHIRE	9
PILAVAS OUZO AUF EIS		4		HAUSWEIN			Thomas Henry Tonic Water Limette	
PLOMARI OUZO AUF EIS		4,50		Kleoni - Lafkiotis Winery	7	15	ABSOLUT VODKA	8
KATSAROS TSIPOURO AUF EIS		5				Bitter Lemon Zitrone		
METAXA 5*		5,50		IMIGLYKOS			HAVANA 3 JAHRE	8
METAXA 7*		7,50		Tsantali – Agios Pavlos	7	15	Coca Cola	
METAXA GRANDE FINE		9,50				JOHNNIE WALKER RED LABEL		8
METAXA PRIVATE RESERVE		11		IMIGLIKOS		Coca Cola		
				Tsantali – Agios Pavlos,	7	15	CAIPIRINHA	8,50
PILAVAS OUZO		15		APELIA		Cachaca Brauner Rohrzucker Limetten		
KATSAROS TSIPOURO		18		Black Label Kourtakis	7	15		
				ROSÉWEIN				
				HAUSWEIN				
				Tsantali – Agios Pavlos	7	15		
				Alle Weine auch als Schorle möglich.				



>> Follow us



>> Instagram



WIR DANKEN IHNEN FÜR IHREN BESUCH BEI UNS UND WÜNSCHEN IHNEN EIN WUNDERVOLLES
WEIHNACHTSFEST SOWIE EINEN GLÜCKLICHEN START INS NEUE JAHR 2026.

IHRE FAMILIE IOSIFIDIS & DAS GESAMTE DELPHI-TEAM

Alle Preise sind in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer angegeben.

Für die Ausweisung der Allergene und Zusatzstoffe informieren Sie uns rechtzeitig über eventuelle Lebensmittelallergien. Gerne beraten wir Sie bei der Wahl Ihrer Speisen.